
           Comune di Padova
Codice Fiscale 00644060287

via del municipio,1 - 35122 PADOVA  (tel 049/ 820 51 11)
____________________

COMUNE DI PADOVA
Segreteria Generale

Registro Decreti n. …………………….

data …………………………………….

OGGETTO:  conferimento  incarico  dirigenziale  di  Caposettore  Urbanistica  e  Servizi  catastali 
all'arch. Nicoletta Paiaro ed incarico di Caposettore ad interim Edilizia Privata.

IL SINDACO

DATO ATTO che l'attuale dirigente Caposettore Urbanistica e Servizi catastali dottor Danilo Guarti 
con  mio  decreto  in  data  odierna  è  stato  incaricato  di  ricoprire  il  ruolo  di  Caposettore  Lavori  
Pubblici.

RITENUTO necessario pertanto procedere alla copertura del ruolo di Caposettore Urbanistica e 
Servizi catastali per dare continuità alle attività del Settore.

PREMESSO che  l’art.  19  del  Regolamento  di  Organizzazione  e  Ordinamento  della  dirigenza, 
prevede che:
- il  Sindaco,  previa  istruttoria  del  Settore  Risorse Umane e  Organizzazione,  possa  procedere 
direttamente  al  conferimento  dell’incarico  dirigenziale  senza  l’esperimento  della  preventiva 
procedura comparativa, con atto motivato in relazione ai criteri di cui al comma 1,  di medesimo 
articolo, tra l’altro in caso di particolari e motivate esigenze di funzionamento e/o continuità dei 
servizi di un Settore/Servizio;
- l’istruttoria deve essere svolta in relazione alla natura ed alle caratteristiche dei programmi da 
realizzare, nonché alla complessità della struttura interessata, in base ai seguenti criteri:

• attitudini e capacità del singolo dirigente;
• risultati  conseguiti  in  precedenza  nell’amministrazione  di  appartenenza  e  relativa 
valutazione;
• specifiche competenze organizzative possedute;
• esperienze  di  direzione  eventualmente  maturate  all’estero,  presso  il  settore  privato  o 
presso altre amministrazioni pubbliche, purché attinenti al conferimento dell’incarico.

RICHIAMATA l’istruttoria  del  22/12/2023  prot.  n.  584120  con  la  quale  la  Caposettore  Risorse 
Umane  e  Organizzazione  fa  presente  che  il  Direttore  generale  le  ha  chiesto  di  valutare  la 
possibilità  di  affidare  l’incarico  di  dirigente  del  Settore  Urbanistica  e  Servizi  catastali  all’arch. 
Nicoletta Paiaro, in ragione delle sue specifiche competenze professionali;

Tale istruttoria ha evidenziato che l’arch. Paiaro:
1. è in possesso della laurea magistrale in architettura
2. ha  frequentato  vari  corsi  di  perfezionamento  e  alta  formazione,  tra  cui  il  corso  di 

perfezionamento con valutazione finale in "City Management",il corso di Alta Formazione  con 
valutazione  finale  "Il  paesaggio  tra  conflittualità  e  integrazione.  Pianificazione  territoriale  e 
paesaggistica",  il  corso  di  perfezionamento  post-laurea  su  "Azione  locale  partecipata, 
Agenda21  e  Città  Sostenibile",  il  corso  presso  EnAIP Veneto  -  Principali  materie  /  abilità 
professionali oggetto dello studio Lavori Pubblici,  Urbanistica ed Ecologia, il  corso presso il 
Dipartimento  di  Analisi  Economica  e  Sociale  del  Territorio  dell'Istituto  Universitario  di 
Architettura  di  Venezia  -  Principali  materie  /  abilità  professionali  oggetto  dello  studio 

chiarellol
Font monospazio
93

chiarellol
Font monospazio
27/12/2023



"Transformation  of  the  urban  habitat",  il  corso  "  Sinergia  Universitaria  Internazionale"  - 
Principali  materie  /  abilità  professionali  oggetto  dello  studio  Seminario  residenziale 
internazionale di progettazione urbanistica a Cartagena (Spagna). 

4. ha una consolidata esperienza dirigenziale in ambito tecnico maturata sin dal 2004, presso il - 
Comune  di  Cadoneghe  e  l’Unione  dei  Comuni  del  Medio  Brenta  (Provincia  di  Padova) 
occupandosi di Sportello Unico per L’Edilizia, Pianificazione Urbanistica, Sportello Unico per le 
Attività Produttive, Edilizia Produttiva, l’Ufficio Commercio, Lavori Pubblici, Protezione Civile. 

svolge, con esiti positivi, dal 2020 l’incarico di Caposettore Edilizia Privata presso il Comune di 
Padova, dopo avere svolto dal 2019, presso lo stesso Comune, l’incarico di Capo Servizio 
Attività amministrativa e vigilanza edilizia;

5.  ha  inoltre  svolto  delle  esperienze  specifiche,  attinenti  all’incarico  di  cui  si  propone  il 
conferimento:

- da gennaio 1998 ad aprile 1999 - incarico di collaborazione professionale presso il Comune 
di  Selvazzano  Dentro  (Provincia  di  Padova)  con  responsabilità  Istruttoria  delle  pratiche 
urbanistiche;

- 1993 IUAV Venezia collaborazione professionale, Gruppo di ricerca ministeriale I.T.A.T.E.N. 
per un'indagine sulla nuova geografia degli insediamenti in Italia; gruppo di lavoro delle regioni 
Veneto e Friuli Venezia Giulia coordinate dal prof. Bernardo Secchi;

    - nel 2019 ha avuto uno specifico incarico presso questo Comune per la formazione dei piani 
urbanistici (PATI, PAT, PI e loro varianti) presso il Settore Urbanistica e Servizi Catastali;

RITENUTO di fare proprie le valutazioni della Caposettore Risorse Umane e Organizzazione e, 
pertanto,  di  attribuire  l’incarico  in  oggetto  all'arch.  Paiaro,  che,  per  precedenti  esperienze 
professionali,  per  formazione  e  curriculum  professionale,  si  ritiene  sia  in  possesso  delle 
competenze  tecniche  e  manageriali  necessarie  per  dirigere  il  Settore  Urbanistica  e  Servizi 
Catastali;

CONSIDERATO necessario, inoltre,  conferire alla stessa un incarico ad interim di  Caposettore 
Edilizia Privata, per avere i tempi tecnici necessari ad attivare le procedure di reclutamento per la 
copertura del posto resosi così vacante.

VISTI:
 gli artt. 50 e 109 del D. Lgs. 267/2000;
 l’art. 19 del D. Lgs. 165/2001;
 l’art. 66 dello Statuto;
 l’art. 19 del vigente Regolamento di Organizzazione e Ordinamento della dirigenza;

DISPONE

• di  conferire  all'arch.  Nicoletta  Paiaro,  in  base  alle  motivazioni  e  alle  norme  in  premessa 
indicate,  l’incarico di  funzione dirigenziale di  Caposettore Urbanistica e Servizi  Catastali,  a 
decorrere dal 01/01/2024 sino alla scadenza del mandato del sottoscritto;

• di dare atto che con la medesima decorrenza la stessa cessa dall’incarico di Capo  Settore 
Edilizia Privata;

• di conferire, inoltre, all'arch. Nicoletta Paiaro l'incarico ad interim di Caposettore Edilizia Privata 
a decorrere dall’1/1/2024 e fino al 31/05/2024.

   IL SINDACO
 Sergio Giordani



PER ACCETTAZIONE
Arch. Nicoletta Paiaro

Ai/Alle Dirigenti
Agli Assessori e alle Assessore

Alle R.S.A. costituite dalle OO.SS. rappresentative nell'Area della Dirigenza
Alla R.S.U.
Ai rappresentanti territoriali delle OO.SS. di cat. firmatarie del CCNL Comparto Funzioni Locali

Per gli adempimenti di competenza:
- all’Ufficio Privacy c/o Settore Risorse Umane e Organizzazione
- al Servizio Sicurezza ed Edilizia Monumentale c/o Settore Lavori Pubblici.


	COMUNE DI PADOVA
	Registro Decreti n. …………………….
	data …………………………………….


		2023-12-22T14:43:12+0100
	GIORDANI SERGIO


		2023-12-27T13:44:50+0100
	NICOLETTA PAIARO




